
(ID: 4274) Beschluss RR GS 2023, 4 
 

 
1 

Aufhebung der Verordnung über 
Massnahmen im Kulturbereich zur 
Bewältigung der Covid-19-Epidemie 
(Covid-19-KulturV) 

Ausserkraftsetzung vom 23. Januar 2023 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf Artikel 11 des Bundesgesetzes über die gesetzlichen Grundla-
gen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Covid-19-Epi-
demie (Covid-19-Gesetz) vom 25. September 20201) sowie Artikel 6 und 20 
Buchstabe b der Verordnung über die Massnahmen im Kulturbereich gemäss 
Covid-19-Gesetz (Covid-19-Kulturverordnung) vom 14. Oktober 20202) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über Massnahmen im Kulturbereich zur Bewältigung 
der Covid-19-Epidemie (Covid-19-KulturV) vom 17. November 20203) (Stand 
1. September 2021) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

  

                                                             
1) SR 818.102. 
2) SR 442.15. 
3) BGS 431.118. 



GS 2023, 4  

 

 
2  

IV. 

Diese Aufhebung tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2023 in Kraft. Vorbe-
halten bleibt das Einspruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 23. Januar 2023 Im Namen des Regierungsrates 
  
Brigit Wyss 
Frau Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2023/80 vom 23. Januar 2023. 
Veto Nr. 501, Ablauf der Einspruchsfrist: 29. März 2023. 


